
COMUNE DI FLUSSIO 
Provincia di Oristano 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
 

 

DETERMINAZIONE 

N° 41 DEL 09.06.2016 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI  SPESE SOSTENUTE PER 

LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO ANNO 

SCOLASTICO 2015/2016 - LIQUIDAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

L’anno duemilasedici il giorno nove del mese di Giugno nel proprio Ufficio; 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina n. 01 del 04/01/2016 con il quale il 

Sindaco in applicazione del disposto di cui all’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 
individua  quale Responsabile del Servizio Amministrativo e Sociale il Dr. 

Antonello Soro 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n.54/7 del 

10/11/2015, con la quale la Regione Autonoma della Sardegna ha 
approvato il piano di riparto, in favore dei Comuni della Sardegna, e nel 

contempo attivato una serie di azioni rivolte al sostegno per il diritto allo 
studio 2015; 
 

Considerato che in attuazione dell’articolo 27 della Legge n° 448 del 1998 
deve essere garantita agli studenti la fornitura gratuita o semigratuita dei 

libri di testo, se le famiglie risultano in possesso dei requisiti di reddito 
richiesti (ISEE pari o inferiore a €14.650,00); 

Visto che, il piano di riparto per quanto concerne la fornitura di libri di testo 
agli studenti della scuola secondaria, ai sensi dell’art.27 della L.448/98 per 
l’anno scolastico 2015/2016, viene effettuato in modo proporzionale al 

numero dei residenti nei singoli Comuni in base alle fasce di età comprese 
tra i gli 11 e i 15 anni e tra i 16 e i 18 anni; 

 

Dato atto la somma complessiva da destinare per le finalità di cui sopra, 
riulta essere pari ad € 613,19 di cui euro 420,50 per le fasce di età 

comprese tra gli 11 e i 15 anni ed euro 192,69 per le fasce comprese fra i 
16 e i 18 anni; 

Preso atto che tutte le richieste sono pervenute nei termini previsti dal 
bando e che sono corredate della documentazione concernente le spese 
relative all’acquisto dei libri per  l’anno scolastico 2015/2016;  

Dato atto che in relazione al numero delle richieste pervenute, è stato 
possibile rimborsare nella misura di  83,68 % in favore degli alunni  

frequentanti le scuole medie, ed un rimborso del 100% in favore degli 
alunni frequentanti le scuole superiori;  
 



Visto l’art.107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei 

dirigenti e dei responsabili dei servizi; 
gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di 
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 
Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito; 
 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica ed il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte dei Responsabili del Servizio; 
 

 

 

 

DETERMINA 

Di approvare l’elenco dei beneficiari che se pur non allegato alla presente ne 

costituisce parte integrante e sostanziale e contestualmente liquidare le 
somme a ciascun beneficiario, quale rimborso delle spese sostenute per 
l’acquisto dei libri di testo nell’anno scolastico  2015/2016. 

 
Di darsi atto che la suddetta spesa graverà  Cap. 1416 del bilancio in corso,  

di predisposizione 2016 nel quale sono allocati i suddetti fondi. 
 

DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

- all’area amministrativa per il repertorio e la pubblicazione; 

- all’area economico-finanziaria per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e che l’atto non determina il maturare di condizioni di 

squilibrio nella gestione delle risorse.                                                                           
                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                            Dott. Antonello Soro 
 

 
 

_____________________________________________________________________________
__________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n ° 267/2000, sul presente atto. 

 

Data 09/06/2016                                                                     Il Dirigente/Responsabile del 
Servizio  

                                                                                             Dott. Antonello Soro 
                                                                                               

_____________________________ 

 
_____________________________________________________________________________

__________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 



1,  del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, 
diviene esecutivo. 

 
Data _______________________                                     Il Dirigente/Responsabile del 

Servizio Finanziario  
                                                                                      Rag. Ignazio Zucca 

                                                                                            

_____________________________ 

__________________________________________________________________

_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, 

visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 17/06/2016  al 02/07/2016 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì  17 giugno 2016 

 

 
Timbro 



Il Responsabile del 
servizio 

 
Dott.  Antonello SORO 

 
 

 

 
 


